АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 февраля 2016 года                                                                                   № 23
с. Леуши

О рассмотрении уведомлений

о проведении публичных мероприятий

на территории сельского поселения Леуши
В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 №54 - ФЗ «О собраниях,               митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» и Законом ХМАО - Югры     от 08.06.2009 №81-оз «О порядке подачи уведомления о проведении публичного       мероприятия на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории  сельского поселения Леуши, приложение 1.
2.Утвердить состав комиссии по рассмотрению  уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории сельского поселения Леуши, приложение 2.
3.Определить ответственных лиц за организацию приема и регистрацию уведомлений, приложение 3.
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Кондинского района.
  5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Леуши                                                                          В.К. Зольколин

                                                                           Приложение №1
                                                                           к постановлению администрации

                                                                           сельского поселения Леуши

от 08 февраля 2016 года № 23
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению уведомлений о проведении
публичных мероприятий на территории сельского поселения Леуши
I. Общие положения

1.1.
Комиссия по рассмотрению уведомлений о проведении публичных          мероприятий на территории сельского поселения Леуши (далее - комиссия)         создаётся в целях реализации установленного Конституцией Российской Федерации, права граждан Российской Федерации собираться мирно, без оружия, проводить       собрания, митинги, демонстрации, шествия и пикетирования (далее - публичные        мероприятия) на территории сельского поселения Леуши, координации   деятельности администрации поселения и  полиции общественной безопасности ОВД  Кондинского района.

1.2.
В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 19.06.2004 №54 - ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», положениями Декларации прав и свобод человека и гражданина, законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 08.06.2009 №81- оз «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлениями, распоряжениями Губернатора Ханты-Мансийского автономною округа-Югры и администрации поселения, Положение о комиссии.

1.3.
Комиссия является коллегиальным органом, ее решения являются обязательными к исполнению. Заседание Комиссии проводится в день поступления уведомлений в соответствии  с Федеральным законом от 19.06.2004 №54- ФЗ «О собраниях, митингах демонстрациях, шествиях и пикетированиях», настоящим Положением.

II. Порядок подачи уведомления

о проведении публичного мероприятия

2.1.
Уведомление о проведении публичного мероприятия подается его             организатором в письменной форме в администрацию поселения на имя главы

поселения уполномоченному должностному лицу ответственному за организацию приема и регистрацию уведомлений  в порядке, и сроки, установленные Федеральным законом от 19.06.2004 №54-ФЗ «О собраниях, митингах демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 08.06.2009 №81-оз «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

III. Порядок рассмотрения уведомления

о проведении публичного мероприятия

3.1. Должностное лицо ответственное за организацию приема и регистрацию уведомлений  передает уведомление о проведении публичного   мероприятия в Комиссию для его рассмотрения и принятия решения.
3.2. Во исполнение п.2 ст. 1 Закона Ханты-Мансийского автономного    округа-Югры от 08.06.2009 №81-оз «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» должностное лицо ответственное за организацию приема и регистрацию уведомлений в течение одного календарного дня с даты получения уведомления направляет его копию в уполномоченный орган государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, осуществляющий функции по реализации единой государственной политики, нормативному правовому регулированию  в сфере обеспечения прав граждан на проведение  публичных мероприятий.

3.3. При рассмотрении уведомления о проведении публичного мероприятия Комиссия руководствуется требованиями ст.7 и п.2 ст.12 Федерального закона от 19.06.2004 № 54 «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

Уведомление, составленное и переданное с нарушением требований Федерального закона и закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры возвращается организатору публичного мероприятия или лицу, уполномоченному организатором публичного мероприятия, с указанием причины отказа для устранения нарушения.

3.4. После согласования организатором публичного мероприятия предложений Комиссии по внесению изменений в условия проведения публичного мероприятия выносится решение Комиссии, которое принимается большинством голосов (при условии присутствия не менее половины ее членов) и оформляется протоколом, который  подписывается председателем и секретарем Комиссии.

3.5. В целях обеспечения общественного порядка и безопасности граждан,      содействия организатору публичного мероприятия по рекомендации Комиссии, с учетом принятого  решения, органом местного самоуправления готовится письменное распоряжение о назначении уполномоченного представителя с правами и обязанностями в соответствии  со ст.13 Федеральным законом от 19.06.2004 №54-ФЗ «О собраниях, митингах демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

Приложение №2
                                                                           к постановлению администрации

                                                                           сельского поселения Леуши

от 08 февраля 2016 года № 23
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению уведомлений

о проведении публичных мероприятий
на территории сельского поселения Леуши

	Зольколин
Владимир Константинович
	Глава поселения, председатель комиссии

	Беккер
Андрей Андреевич
	заместитель главы администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Злыгостева
Лидия Михайловна

	главный специалист организационного отдела, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Мармышев
Аркадий Валентинович

	Заведующий сектором организационного отдлеа

	Нагибина
Ирина Петорова
	Ведущий специалист организационного отдела

Приложение №3
                                                                           к постановлению администрации

                                                                           сельского поселения Леуши

от 08 февраля 2016 года № 23
СПИСОК
ответственных лиц за организацию приема и регистрацию уведомлений
о проведении публичных мероприятий на территории сельского поселения Леуши

	основное ответственное лицо
	замещающее лицо на период отсутствия основного

	главный специалист организационного отдела - Злыгостева Лидия Михайловна
	заведующий сектором организационного отдела - Мармышев Аркадий Валентинович